bene fertur et aliter non propter nocumenta dicta.
 Concordia autem affo colligenda est quarta primi.
 cap. de regulis cobus solutio ventris et vomitui
 Et utilitas patet.

Multi medicorum. Sal. in cometo
 facit 4. primo ponit opinionem unam circa intentionem
 affo. ea dicendo esse falsam. 2. ostendit intentionem
 ypo. ostendendo utilitatem que sequitur operando finem
 eius intentionem. 3. ostendit nocumenta que sequuntur.
 si aliter euacuet corpus quam finem doctrina. 4. ponit
 in summa sententiam affo expositam. ibi 2. Sed non tam
 vilis. ibi 3. Quicquid neglexerit. ibi 4. Hic intendit.
 De prima parte dicitur quod quidam medici intendunt
 ypo. velle in hoc affo quod corpora purganda sunt pro
 anda purgationi hoc modo quod vomitu purganda sunt
 preparantur prius cum aqua calida et cum cibis hu
 midis fastidiosius ad uomitu inclinabilibus. et si flu
 xum ventris puocare volumus. primo molliem
 do eorum ventres ut sint parati ad solutionem. et licet
 ista sint vilia multoties ut hinc videri in illo affo.
 ad elleboz. et. tamen ypo. hoc non intendit rem illam.

Sed non hic facit quod dictum est dicens quod ypo.
 hic intendit rem magis necessariam quam iam ipse multis
 experimentis probavit. et est quod humores grossi sunt sub
 tiliandi et viscosi incidendi et pori per quos hinc tran
 sire materia sunt aperiendi. Et utilitas harum rerum est quod
 hijs factis poterit humor expelli per medicinas preparatas
 .i. non multum fortem que hodie vocatur medicina
 benedicta ut reubarbar. manna. agaricus. cassia per
 quam medicinam non conturbetur natura. hec igitur est
 preparacionis utilitas. Quod qui et ostendit
 nocumenta que sequuntur si dimittatur hec doctrina
 dicens quod quod neglexerit hanc preparacionem sed tantum
 ad dandum medicinam solutiua sine preparacione re
 dit humores dissolutos angustiores. primo quod non
 facile penetrant in eorum nocumenta ledendo membra
 per que transeunt durant diu et angustiam facit et cum
 nimis torturis. i. tortionibus quod ventositas et extendit
 membra in quo clauduntur et cum defectionibus. i. sincopi
 quod sumat male membra multum agitate ante quam educantur.
 et versus cor et versus cerebros. id est cum virginitatibus et in
 ordinatis pulsibus fiunt in loco humorum illorum soluti
 ones. et cum hoc est nocumenta generalia sunt in exponere
 affo dicta sequuntur. Et casus horum dixit se alias dixisse.
 no. tamen quod hinc veritatem ubi humores a vijs duc
 tuum fuerint distantes multum. Nam si in ipsis vijs
 contineantur et ubi sint multum viscosi et grossi. Hic
 intendit. ponit affo sententiam dicitur quod ypo. intendit
 corpora purganda per vomitum vel solutionem ventris
 debere fieri mollia ut dixit prius opio. et cum hoc quod
 pori aperiatur et materia subtilis et dissoluatur et inci
 datur ita quod hec preparatio respiciat et humores et
 corpus a quo debet fieri euacuatio.

bada. probat. ista corpora quanto magis tali cibo nu
 triantur tanto magis ledunt. igitur non si tali cibo
 nutrieda vel cibada. pna p3 et assu declarabitur.
Circa affo no. quod corpora non pura intelliguntur
 vniuersa illa in quibus est notabile peccatum humorum in
 totius habitu precipue quo ad interiora et exteriora
 simul. et hoc ostenditur in illo affo. ubi fauces. Nota
 2. quod hinc notabile peccatum aut est in quanto
 spali aut in quali aut in utroque ut plurimum est decla
 ratum est. Et si est peccatum in quanto non quali spali
 tunc dicuntur a medicis plectorica. i. valde imple
 ta. Si vero fuerit peccatum in quanto et quali simul.
 aut quali tamen dicuntur cacochima corpora. i. hentes
 malos a cachos grece quod est turpe et chimos quod est
 humor. Nota tertio quod huiusmodi peccato exite ma
 gno ut dicitur quod corpora aut esse egra quod illi humorum
 actu faciunt egritudinem. aut saltim oportet esse neutra
 nunc decidencie quod parata sunt in egritudinem cadere.
Nota 4. quod nutritio est duplex. quedam cum cibo
 cibali pure operante a materia ut carnes pullos vitel
 ouorum panes et similes cibi in quibus aut nulla est
 medicine ratio aut pauca de qua multum non curatur.
 sed sola virtus cibi a materia operantis. quedam vero est cum
 cibo medicinali aliquam notabilem qualitatem hentes
 corporis alteratiua. hic autem intelligitur de cibatio
 ne per cibum absolute. Nota 5. quod est cibationum ciba
 lium quedam est resumptiua cuius virtus est corporis vir
 tem et plenitudinem augere. quedam autem virtus custo
 ditiva ne deficiat et proprie est finis in isto affo. ob
 Ex istis colligitur sensus affo. corpora non pura. i.
 in totius ambitu saltem quo ad interiora notabiliter
 peccatum humorum habentia non sunt cibandi cibo
 cibali et cibatione resumptiua. Sexto nota causam
 esse veritatis quod cibus cibalis cum operetur patie
 do facile peruertitur ad qualitatem quaz inuenit in cor
 poris humoribus. Et ideo si peccatum est solius
 quanti per cibationem resumptiuam augetur illud
 peccatum humoribus augmentatis in quanto. si
 vero peccatum est in quali peccatum augetur cum ci
 bus ad naturam dominantis humoris conuertatur
 non ergo sunt talia corpora tali cibatione cibanda.
Nota septimo quod lesio sumpto cibo superueni
 ens quandoque est ex intrinseco cibi defectu quia
 peccat aut in quali aut in quanto aut mala proprie
 tate aut malo ordine. Quandoque vero ledit ci
 bus ex causa sibi extrinseca sicut in dispositione ae
 ris et humorum corporis et propter complexionem
 corporis malam et de lesione hoc modo loquitur
 ypo. Ultimo nota quod licet afforismus proferat
 corpore vniuersaliter existente impuro est potest in
 telligi ubi membrum impurum sit vnum sed habes
 pro toto vigere et toti mandare sicut stomachus ep
 cor vene et. Potest etiam verificari ubi membrum
 vnum sit impurum quod ipsum membrum quantumcum
 que magis nutrit modo dicto tanto magis illud mem
 brum ledere. Concordia affo colligenda est ter
 tio tegni. et est utilis et apta ut dictum est et. Sed
 contra hanc sententiam. due leues occurrunt in
 stantie. quia in prima particula affo. et merito. et dicitur

Non pura corpora. Conclusio
 affo
 foris est ista. corpora non pura non sunt
 cibatione resumptiua et multum nutritia

q corruptioni hūoz est restauratio neccia cū tēpa mēto. Cum ergo corpora sint non pura que coru ptiōz hūoz patiūt. seqt q ill ē neccia restau° r ci batio cū tpaīto. tpatu aut cibus maxie vī eē ci bus cibalis. fa instātia qz 3° pmi cap° de regimine eius quod comeditur r bibitur dicit Auicenna.

Sepe conuenit ei in cuius corpore hūores ha bundāt corrupti vt rē bonā largit̄ comedat r pro prie cū non patitur ventrē sibi solui. ppea q ē de/ bilis. vī g q nō semper q̄tūcunqz magis nutries magis ledes. **A**d p^m dī q sup̄ patuit non esse i tentionē gal. q ista corpa cibent̄ cibo cibali resūp tiue. Et iō addidit istā particulā cū tēperamento

Ad 2^m dī q ille tex. pōt verificari multā modis. **N**ā talia corpa cū si patiant̄ se purgari ppter de bilitatē. iō puenit eis ad remouendā debilitatē q rem bonā comedēt largit̄. i. q̄tum oz vt virtus foueat. Sed ex hoc nō sequit̄ q cibentur cibo ci/ bali resumptie. nā cibatio resūptiua hz corpis vir tutē r plenitudinē augere. sed hoc nō nisi corpos virtutē qz res exit valde subtilis. Posset fo dici q affō° intelligitur regulz operādo. mō ista cibatio sū ppter neccitatem debilitat̄ virtutis r irregulr.

Tertia expō est q per rē bonā auic. non intelli git̄ ibi cibū cibalē temperatū sed cibū illi corpori puenientē q est aut alteratiū aut secessiuus. nam ex quo iste nō patit̄ ventrē sibi solui dabim⁹ cibuz secessiuū multe q̄titatē aut alteratiuū fm exigentiā morbi q sit multe q̄titatē vt multū alteret mala mā. r iste sunt res bone illi ifirmo. r hoc nō repu gnat p^o nem.

Vel 4^o dic q est comestio choacta rez tpatarū ad pparandū corp⁹ purgationi. similit̄ .n. hūectantur vie r vtus fortificatur. r iō si pmo non erat purgatiōi patum per cibū parabit̄ iuxta ea q dicentur i illo affō. ad elleboz. **N**ota. tñ vltio nulla esse corpa non pura q sint aut sana aut neu tra qbus non possit̄ stāte ipuritate p^ore cibatio si ue sint plectorica vt 4^o ne regie sanitatē. siue caco cbina vt scabiosa r leprosa. sed non puenit cibatio cibalis resūptie regulr opādo. r hoc voluit affō.

Cibi subeuntes. **B**al. in p^mē to ostēdit tria. primo oñdit qd sequit̄ assumptionē cibi in corpe non puro. 2^o oñdit cuius mēbri ipuritas hoc ma xime facit. 3^o repetit̄ vnū aliud nocumētōrū istoz superius dictū. ibi 2^o hoc plurimū. 3^o ibi. patiūt̄ ad aliud. **D**e p^oia dicit q cibi igrediētes corpora nō mōdificata a malis humorib⁹ corrupunt̄. r iō illorū maloz humorū quātitas auget. sed quali/ tas illoz p hoc non mutat̄ supple ad meli⁹ igitur.